УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«09» февраля 2022 года № $  3

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока
давности» среди обучающихся образовательных организаций, реализующих

образовательные программы основного общего и среднего общего образования в 2021-2022
учебном году

В целях сохранения и увековечения памяти о Великой Отечественной войне 1941-1945
годов, трагедии мирного населения СССР, жертвах преступлений нацистов и их пособников в
период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, воспитания уважения и памяти о
героических и трагических событиях Великой Отечественной войны 1941-1945 годов,
недопущения фальсификации о событиях Великой Отечественной войны 1941-1945 годов,
приобщения подрастающего поколения к изучению истории своей страны посредством изучения
и осмысления архивных материалов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол заседания жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса
сочинений «Без срока давности» (приложение 1).
2. Утвердить опись работ, направленных на краевой этап Всероссийского конкурса чтецов «Без
срока давности», награжденных грамотами Управления образованием (приложение2).
3. Объявить благодарность учителям русского языка и литературы, членам жюри
муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»: Козыриной
Л.В. - МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ», Коноваловой Л.В. -  МОУ «Ломовская СОШ»,
Кузнецовой Л.А. -  МОУ «Молодовская ООШ», Хозяйчиковой B.C. -  МОУ «Кокуйская СОШ №
1», Егоровой С.А. -  МОУ «Кокуйская СОШ № 2», Шайдуровой О.В. -  МОУ «Кокуйская СОШ
№ 2», Варанкиной И.В. -  МОУ «Сретенская ООШ № 2».
4. Руководителям образовательных учреждений МР «Сретенский район», не принявшим участие
в данном конкурсе, строго указать.

И.А.

i район»Заместитель Г лавы МР «Сретенс
по вопросам образования -
Начальник Управления образованием

\V ^
?7500

Магон

Приложение 1
к приказу

Управления образованием
от 09.02.2022 N o jy

ПРОТОКОЛ

Заседания жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока
давности»

06.02.2022г.

Председатель жюри:
Козырина JI.B., учитель русского языка и литературы МОУ «Верхнекуэнгинская ОПТII»
Члены жюри:
Варанкина И.В., учитель русского языка и литературы МОУ «Сретенская ООШ №2»;
Коновалова Л.В., учитель русского языка и литературы МОУ «Ломовская СОШ»;
Кузнецова Л.А., учитель русского языка и литературы МОУ «Молодовская ООШ»;
Хозяйчикова B.C., учитель русского языка и литературы МОУ «Кокуйская СОШ № 1»;
Егорова С.А., учитель русского языка и литературы МОУ «Кокуйская СОШ №2»;
Шайдурова О.В., учитель русского языка и литературы МОУ «Кокуйская СОШ № 2»

Образовательное
учреждение

Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя Результат

МОУ «Кокуйская
СОШ № 2»

Иванова Анастасия,
«7 а» кл.

Шайдурова О.В. победитель

МОУ «Кокуйская
СОШ № 2»

Майер Светлана,
5 «Б» кл.

Егорова С.А. победитель

МОУ «Кокуйская
СОШ № 2»

Перминов Даниил,
«6а» кл.

Кутузова Т.В. участие

МОУ «Сретенская
СОШ № 1»

Карелина Анна,
6 «б» кл.

Зимина Е.В. участие

МОУ «Сретенская
СОШ № 1»

Богданов Алексей,
7 «Б» кл.

Ярлыкова И.В. победитель

МОУ «Кокуйская
СОШ № 1»

Акулова Елизавета,
8 «а» кл.

Фёдорова С.И. победитель

МОУ «Кокуйская
СОШ № 1»

Харина Надежда,
9 «а» кл.

Болтушенко Ю.В. победитель

МОУ «Матаканская
ООШ»

Соснина Ксения, 8
кл.

Артёмова Д.С. участие

МОУ «Матаканская
ООШ»

Филинов Назар, 8 кл. Артёмова Д.С. участие

МОУ «Сретенская
СОШ № 1»

Сафьянникова
Екатерина,
10 кл.

Василькова И.В. победитель

Приложение2
к приказу

Управления образованием
от 09.02.2022 №

СПИСОК
участников муниципального этапа Всероссийского конкурса чтецов «Без срока давности»,

награжденных грамотами Управления образованием

№
п/п

Образовательное
учреждение

Ф.И.О.участника Класс Тема Ф.И.О. руководи
теля

категория 1 обучающиеся 5-7 классов общеобразовательных организаций
1 МОУ

«Кокуйская
СОШ № 2»

Майер Наталья
Сергеевна

5 «б» Рассказ «Я помню, я
горжусь»

Егорова Светлана
Анатольевна,
учитель русского
языка и
литературы

2 МОУ
«Кокуйская
СОШ № 2»

Иванова Анастасия
Антоновна

7 «а» Очерк «Без срока
давности»

Шайдурова Ольга
Владимировна,
учитель русского
языка и
литературы.

3 МОУ
«Сретенская
СОШ № 1»

Богданов Алексей
Романович

7 «б» Эссе «Блокадный
хлеб»

Ярлыкова Ирина
Владимировна,
учитель русского
языка и
литературы

категория 2 обучающиеся 8-9 классов общеобразовательных организаций
1. МОУ

«Кокуйская
СОШ № 1»

Акулова Елизавета
Андреевна

8 «а» Рассказ «Жив, пока
память жива!»

Федорова
Светлана
Ивановна,
учитель русского
языка и
литературы

2. МОУ
«Кокуйская
СОШ № 1»

Харина Надежда
Олеговна

9 «а» Эссе «Нить времени» Болтушенко
Юлия
Викторовна,
учитель русского
языка и
литературы

категория 3 обучающиеся 10-11 (12) классов общеобразовательных организаций
1. МОУ

«Сретенская
СОШ № 1»

Сафьянникова Екатерина
Александровна

10 Дневник «Хроника
оккупации»

Василькова Ирина
Владимировна,
учитель русского
языка и
литературы

		2022-02-22T15:01:33+0900
	Подписано цифровой подписью
	Магон Иван Андреевич